## Confessionis Augustinianæ Lib.III.

- \* *Pfal.* 3. &  
15.  
\* *Pfal.* 68.  
*Psalm.* 4.  
\* *Ioel.* 2.  
\* *Act.* 2.  
*Eccl.* 1.  
*Eccl.* 1.  
*Eccl.* 1.  
*Eccl.* 1.  
\* *1. Cor.* 11.  
2. *Tit.* 4.  
2. *Tim.* 4.  
2. *Pet.* 2.

*Extra Eccl  
siam sunt pa  
gani, iudei  
& heretici.*

pulo Iudæorum, de cuius genere secundum carnem ve  
niebat, & sic est factum. Prædictum est \* quod resurre  
cturus esset, resurrexit: & secundum ipsa prædicta Prop  
phetarum ascendit in cælum, & discipulis suis \* Spiritu  
sanctum misit. Prædictum est non solum à Prophetis,  
sed etiã ab ipso Domino Iesu Christo, quod Ecclesia e  
ius per vniuersum orbem terrarum esset futura, per fan  
ctoru martyria passionisq; disseminata: & tunc prædic  
tũ est, quando adhuc nomen eius & latebat gentes, &  
vbi notum erat irridebatur: & tamen in virtutibus mi  
raculorum eius, siue quæ per se ipse, siue quæ per seruos  
suos fecit, dum annuntiantur hæc & creduntur, iã vi  
demus quod prædictũ est, esse completum, regesq; ipso  
teate, qui ante persequebantur Christianos, iam Chri  
sti nomini subiugatos. Prædictum \* est etiã, quod schis  
mata & hæreses ex eius Ecclesia essent exituræ, & sub e  
ius nomine per loca vbi possent, suam non Christi glo  
riam quæraturæ, & ista completa sunt. Nunquid ergo  
illa quæ restant non sunt ventura? Manifestum est, quia  
sicut ista prædicta venerunt, sic etiam illa ventura sunt:  
quæcumque tribulationes iustorum adhuc restant: & iu  
dicij dies qui separabit omnes impios à iustis in resurre  
ctione mortuorum, & non solum eos qui sunt extra Ec  
clesiã, sed etiam ipsius Ecclesiæ paleas, quas oportet vs  
que ad nouissimam ventilationem patientissimè suffe  
rat, ad ignem debitum segregabit. Qui autem irident  
resurrectionem, putantes quod caro ista quia putrescit,  
resurgere non potest, ad pœnas in ea resurrecturi sunt:  
& offendet eis Deus, quia qui potuit hæc corpora face  
re antequam essent, potest ea in momento restituere si  
cut erant. Oēs autē fideles regnaturi cum Christo, ita  
resurgent in eodẽ corpore, vt etiam cõmutari mereãtur  
ad incorruptionem euangelicam: vt sicut æquales angelis  
Dei, sicut Dominus ipse promisit, & laudent eũ sine ali  
quo defectu, & sine aliquo fastidio, semper viuẽtes in il  
lo & de illo, eũ tali gaudio & beatitudine, qualis nec di  
cisci nec cogitari ab homine potest. Tu itaque credes ista,  
caue tentationes, quia diabolus querit qui secũ pereant:  
vt non solũ per eos qui extra Ecclesiã sunt, siue pagani,  
siue Iudæi, siue heretici, nõ te hostis ille seducat: sed etiã

## Cap.III.de Carimoniis Baptist. 306

quos in ipsa Ecclesia Catholica videris malè viuẽtes, aut  
immoderatos voluptatibus vètris & gutturis, aut impu  
dicos, aut vanis curiositatibus vel illicitis deditos, siue  
spectaculorũ, siue remediorũ sacrilegorũ, aut diuinatio  
nũ diabolicarũ, siue in pœpa & typho auaritiæ atque su  
perbiæ, siue in aliqua vita quam lex damnat, & punit, nõ  
eos imiteris: sed potius cõiugaris bonis quos inuẽturus  
es facilè, si & tu talis fueris: vt simul colaris & diligaris  
Dominũ gratis, quia totum præmiũ nostrũ ipse erit, vt  
in illa æterna vita bonitate eius & pulchritudine per  
fruamur Sed amandus est, non sicut aliquid quod vider  
tur oculis, sed sicut amatur sapientia & veritas, & san  
ctitas, & iustitia, & charitas, & si quid aliud tale dicitur,  
non quemadmodum sunt ista in hominibus, sed quem  
admodũ sunt in ipso fonte incorruptibilis & incõmu  
tabilis sapientiæ: Quoscumque ergo videris hæc amare,  
illis coniungere, vt per Christum, qui homo factus est,  
vt esset mediator Dei & hominum, reconciliens Deo,  
Homines autem peruersos, etiam si intrent parietes Ec  
clesiæ, non eos arbitreris intraturos in regnum celo  
rum, quia vno tempore separabuntur, si se in melius  
non commutauerint. Homines ergo bonos imitare, ma  
los tolera, omnes ama, quoniam necis quid eras futu  
rus sit, qui hodie malus est. Nec eorũ ames iniustitiam,  
sed ipsos deo ama, vt apprehendant iustitiam, quia non  
solum dilectio Dei nobis præcepta est, sed etiam dile  
ctio proximi, in quibus duobus præceptis \* tota lex pen  
det & propheta. Quam non implet, nisi qui Dominum  
acceperit Spiritum sanctum, Patri & Filio vtique æqua  
lem: quia ipsa trinitas Deus est, in quo Deo spes omnis  
ponenda est. In homine non est ponenda, qualiscun  
que ille fuerit: Aliud est enim ille à quo iustificamur,  
aliud illi cum quibus iustificamur. Non autē solũ per  
cupiditates diabolus tentat, sed etiam per terrores in  
sultationum & dolorum & ipsius mortis. Quicquid  
autem homo passus fuerit pro nomine Christi, ei pro  
spe vitæ æternæ, & permanens tolerauerit, maior & mer  
cedis dabitur: quia si cesserit diabolo, cum illo damnabi  
tur: sed opera misericordiæ cum pia humilitate impe  
trant à Domino, vt non permittat feruos suos tentari

*In Ecclesia  
Catholica  
sunt etiã pa  
lex & qui  
male viuant.*

*Quomodo sit  
amandus  
Deus.*

*Dilectio Dei  
& proximi  
nobis præce  
pta.*

\* *Matt.* 22.

*Pati potest  
homo Chri  
stianus pro spe  
vitæ æternæ.*

*Opera mi  
sericordiæ cõ  
pia humilita  
te impetrant*

## Confessionis Augustinianæ Lib. III.

aliquid à Deo.

\* plusquam possint sustinere. Tom. 4. de catech. 2. andis 1. m. dib. cap. 26.

\* 1. Cor. 10.

III. *Aquam Baptismi signo crucis consecrari solitam.*

*Cruce Christi aqua signatur.*

**P**er mare transitus, Baptismus est. Sed quia Baptismus, id est, salutis aqua, non est salutis, nisi Christi nomine consecrata, qui pro nobis sanguinem fudit, cruce ipsius aqua signatur. Tom. 10. lib. quinquagesima homiliarum, homil. 27. cap. 1.

*Crucis mysterio fons regenerationis consecratur.*

Crucis mysterio fons regenerationis consecratur. Tom. 10. de Sanctis, rios fons cons. serm. 19.

Signo crucis consecratur vnda baptismatis, vt ea diluatur reatus, tanquam in chirographo scriptus, in notitia spiritualium potestatis, per quas pœna exigitur peccatorum. Tom. 7. contra Iulian. Pelag. lib. 6. cap. 8.

Quid significat quod Noë per aquam & lignum liberatur? Aqua significat Baptismum, & lignum crucem. Sicut Noë per aquam & lignum liberabatur ita & Ecclesia baptismis & passionis Christi signaculo liberatur. Tom. 4. 65. quæstionum, q. 51.

### III. *Exorcismum & exsufflationem baptizantium ex consensu Ecclesie & Apostolica traditione adhiberi.*

*De consecra. dist. 4. cap. 1. Sim. paruuli.*

**I**llud etiã quod circa baptizandos in vniuerso mundo sancta Ecclesia vniiformiter agit, non ocioso contemplatur intuitu. Cùm siue paruuli, siue iuuenes ad regenerationis veniunt Sacramentum, non prius fontem vitæ adeant, quam exorcismi & exsufflationibus clericorum, spiritus ab eis immundus abigatur: vt tunc verè appareat, quando Principes\* mundi huius mittitur foras, & quo modo prius alligetur\* fortis, & deinceps vasa eius diripiantur, in possessionem translata victoris, qui captiuum\* ducit captiuitatem, & dat dona hominibus. Tom. 3. de Ecclesiast. dogmat. cap. 31.

\* Ioan. 12.

\* Matt. 12.

\* Psal. 67.

*Paruuli, quare exsufflatur ante Baptismum.*

Paruuli propterea catechizantur & exsufflantur ac baptizantur, vt princeps\* mundi huius foras mittatur. Aut si non in illis Diabolus exsufflatur, cuius opere, id

\* Iud. 12.

## Cap. III. de Cærimonis Bapti. 307

est, vitio peccati, per Adam tenentur obnoxii, dicitur cum imaginibus Dei sit iniuria. Verùm opinor quod eis Baptismo vestro baptizandis minime exsuffletis, ne non imagini Dei, sed diaboli faciatis iniuriam. Aut si exsuffletis, nullum, vt putatis, crimen habentibus, quem in eis virgetis dicite. Exsufflatur ergo & increpatur in eis in Catholica Ecclesia opus Diaboli, non quod ipsi sunt, sed quod in ipsis est. Tom. 7. hypog. lib. 5. circa finem.

Excepto enim, quod in peccatore remissionem nõ fallaci, sed fideli mysterio baptizantur, etiam prius exorcizatur in eis & exsufflatur potestas contraria, cui etiam verbis eorum, à quibus portatur sese renunciare respondent. Quibus omnibus rerum occultarum sacratis & euidentiibus signis, à captiuatore pessimo ad optimum redemptorem transire monstratur, qui pro nobis infirmitate suscepta, alligauit\* fortem, vt vasa eius eriperet, quia infirmum Dei, non solum est hominibus, verùm & angelis fortius. Tom. 7. de gratia Christi & peccato orig. cap. 40.

*Exorcismi et exsufflationes rerum occultarum sacrata signa. \* Malch. 12.*

Accusat Ecclesiam toto orbe diffusam, in qua vbique omnes baptizandi infanti nõ ob aliud exsufflantur, nisi vt ab eis princeps\* mundi mittatur foras, à quo necesse est vasa iræ possideantur, cùm ex Adam nascuntur, si in Christo non renascantur, & in eius regnum per gratiam facta vasa\* misericordie transferantur. Contra istam fundatissimam veniens veritatem ne vniuersam Christi Ecclesiam oppugnare videatur, quasi me vnium alloquitur. Tom. 7. de nuptiis & concupisc. lib. 2. cap. 17. & 18.

\* Ioan. 12. Exsufflatur paruuli, vt ab eis princeps mundi mittatur foras. \* Rom. 9.

Hos iste (Patres quos August. pro testimonio citat) audeat (Iulianus) dicere Manichæos, & antiquissimam Ecclesie traditionem isto nefario crimine aspergat, qua exorcizantur, & vt dixi, exsufflantur paruuli, vt in regnum Christi à potestate tenebrarum, hoc est, diaboli & angelorum eius eruti transferantur. Nos autem paratiores sumus cum istis viris & cum Ecclesia Christi in huius fidei antiquitate firmata, quælibet maledicta & contumelia perpeti, quam Pelagiani cuiuslibet eloquij prædicatione laudari. Ibidem, cap. 19.

*Exorcismi et exsufflationis antiquissima Ecclesie traditio, cuius cõtemptores etiam Augustini etate damnati.*

... Circumstantur enim & diuinam auctoritate le-

## Confessionis Augustinianæ Lib. III.

*Exorcizari* Atonum, & antiquitus tradito & retento firmo Ecclesie ritu in baptisate paruulorum, ubi apertissimè demonstrantur infantes, & cum exorcizantur, & cum ei per eos à quibus gestantur renunciare respondent, à diaboli dominatione liberari. *Tom. 2. epist. 105. ad Sixtum.*

*antiquus & firmiter retentus Ecclesie ritus.* In veritate, non in falsitate potestas diabolica exorcizatur in paruulis, etique renunciant, quia per sua non possunt, per corda & ora gestantium, vt eruti à potestate tenebrarum in regnum sui domini transferantur. *Tom.*

*Contradicen-* 7. de nop. *Concupis. lib. 1. cap. 20.*

*tes exorcismis & exussis rionibus, quæ baptizantibus adhibentur, sunt à toto orbe exussidæ.*

Verum est quod antiquitus veraci fide Catholica prædicatur & creditur per Ecclesiam totam, quæ filios fidelium nec exorcizaret, nec exussisset, si non eos de potestate tenebrarum, & à principe mortis erueret, quod in libro meo, cui velut respondes, hæc posuimus est: sed id tu commemorare timuisti, tanquam ipse ab toto orbe exussidus esses, si huic exussationi, qua princeps mundi & à paruulis eicitur foras, cõtradicere voluisses. *Tom 7. contra Iulian. Pelag. lib. 6. cap. 2.*

*V. In Baptismo visibili unguento seu Chrisma-  
te fideles unguuntur moris esse.*

*Si Christiani omnes propterea sunt Sacerdotes, vt noui dicunt Evangelici.*

EX quo tempore (aduentus Christi) credentes illi & Baptisati illius sanctificatione purgati, non aliquantifacit sub lege prius fuerant, sed omnes in Prophetis & Sacerdotibus unguuntur & regibus. Cuius vnctionis quales esse debeamus admonemur exemplo, vt in quibus tam sancta est vnctio sit non minus sancta conuersatio. Ex Sacramento enim vnctionis huius & Christi, & Christianorum omnium, id est, in Christo creditum vocabulum descendit & nomen. *Tom. 9. de vita Christiana, cap. 1. Lege in eundem serè sensum, Tom. 3. sent. 3. 4. 2.*

*Inclitio ante Baptisum lationem.*

Interroga hominem, Christianus es? Respondet tibi, Non sum. Si Paganus es aut Iudæus? Si autem dixerit, non sum, adhuc quæris ab eo: Catechumenus, an fidelis? Si responderit tibi, Catechumenus: inunctus est, nondum locus. Sed vnde inunctus quare, & responder. Quare ab illo, in quem credat, eo ipso quo catechumenus est, dicit in Christum. Ecce modò loquor & fidelibus & catechumenis. Quod dixi de spuro & luto, quia

## Cap. III. de Cærimoniis Baptif. 308

verbum caro factum est, \* & hoc catechumeni audiunt, \* *Iodn. 1.* sed non eis sufficit, ad quod inuncti sunt, festinet ad la-uacrum sui lumen inquirunt. *Tom. 9. in Ewang. Iodn. Tract. 4. 4.*

Ad omnes Christianos personas pertinebat. *Tom. 8. in Psal. 2. 6. præfat. enar. 2. vnctio pertinet.*

Omnes qui ad salutarem Baptisum cõsequendum vnctio-nis accipiunt, vt iam non vasa vacua, sed Deo plena & templù Dei esse mereantur. *Tom. 10. de temp. serm. 206. oleum benedictio-nis.*

Benedicimus fontem Baptisatis oleo vnctionis. Huic accedit quod ter oleo unguimus quos baptizamus, verbis abrenunciare Satanz & angelis eius, in-formamus. Vnde & hæc, & alia in hunc modum non pauca, nisi tacita ac mystica traditio à patribus Ecclesiastico more, ac reuerentiori diligentia sunt in mysteriis obseruata magis silentio, quam publicata scripto. *Citatur in decretis dist. 11. can. Ecclesiasticarum, Augustini nomine ex dictis Basilij.*